
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “COLUCCIO – FILOCAMO”
Via Trastevere n.41 – Tel. 0964/84201 – C.F. 81001470806 - C.M. RCIC854005 - CODICE UNIVOCO: UF4RLZ

email :rcic854005@istruzione.itpec: rcic854005@pec.istruzione.it

sito web: www.comprensivoroccellaionica.edu.it
C.A.P. 89047 Roccella Jonica (Rc)

Circolare n. 165

Alle famiglie/tutori degli alunni
classe 3a A – Scuola Secondaria di 1° grado
Ai docenti delegati alla verifica dei requisiti

per la frequenza in presenza
Ai docenti in servizio presso la classe 3a A

e, p.c.
Al Referente CoV-2

Prof.ssa Marianna La Spina
Al Dsga

Sede
Atti

Sito Web

OGGETTO: Disposizioni del Dirigente Scolastico in ottemperanza al Decreto-Legge 4 febbraio
2022, n. 5.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PRESO ATTO delle comunicazioni del numero relativo ai casi di positività da CoV-2 tra gli alunni
della classe 3a A della Scuola Secondaria di 1° grado, Roccella Jonica;

VISTO il Decreto-Legge 4 febbraio 2022, n. 5 “Misure urgenti in materia di certificazioni verdi
COVID-19 e per lo svolgimento in sicurezza delle attività nell’ambito del sistema educativo,
scolastico e formativo”;

mailto:rcic854005@istruzione.it
http://www.comprensivoroccellaionica.edu.it/
Protocollo N. 0003404/2022 del 08/03/2022



DISPONE

La prosecuzione dell’attività didattica in presenza per gli alunni della classe 3a A della Scuola
Secondaria di 1° grado che si trovino nelle sottoelencate condizioni:

1. vaccinati con dose booster (terza dose);
2. vaccinati con ciclo primario (prima e seconda dose) concluso da meno di 120 giorni e da

più di 14 giorni;
3. guariti da meno di 120 giorni;
4. guariti dopo aver completato il ciclo primario;
5. esenti dalla vaccinazione, solo su richiesta dei genitori (l’esenzione dev’essere rilasciata

sulla base delle indicazioni nazionali vigenti).

Gli alunni suddetti utilizzeranno le mascherine FFP2 per 10 giorni.

La scuola fornirà i D.P.I. FFP2 in dotazione, fino ad esaurimento scorte. Si invitano, pertanto, gli
alunni a munirsi di mascherina FFP2 da portare a scuola quotidianamente.

Per i 5 giorni successivi, ai fini dell’accertamento del proprio stato, gli alunni dovranno sottoporsi a
verifica quotidiana tramite l’App «Verifica C-19». Al tal uopo è preposto il personale docente
delegato, in indirizzo.

Si precisa che l’assenza di attestazione valida alla frequenza in presenza, non permette l’ingresso a
scuola.

In caso di comparsa dei sintomi, si invitano gli alunni e il personale docente a comunicare tale
eventualità al Medico di Medicina Generale (MMG).

In tutti gli altri casi (alunni non vaccinati e vaccinati/guariti da più di 120 giorni) verrà disposta
la sospensione delle attività didattiche in presenza con l’attivazione della didattica digitale
integrata per 5 giorni.

Il rientro a scuola potrà avvenire esclusivamente mediante l’esibizione del test antigenico rapido
o molecolare con esito negativo.

Nei rimanenti 5 giorni, successivi alla riammissione in classe, in presenza, per i casi suddetti, vige
l’obbligo di indossare mascherine FFP2.

Si precisa, altresì, che tutto il personale docente continuerà a prestare il proprio servizio in presenza,
osservando la misura sanitaria dell’autosorveglianza per 5 giorni, con obbligo di indossare
mascherine FFP2 per 10 giorni.

Il Dirigente Scolastico



Dott.ssa Emanuela Cannistrà
Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art. 3 c.2 del D.Lgs. n.39/1993


